
  ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LÂM ĐỒNG

Số: 2680/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lâm Đồng, ngày 23 tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Đánh giá, xếp loại tập thể doanh nghiệp Nhà nước, Quỹ đầu tư phát triển 

và tập thể lãnh đạo, quản lý doanh nghiệp Nhà nước, Quỹ đầu tư phát triển 
thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh năm 2025

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Nghị định số 159/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của 

Chính phủ về quản lý người giữ chức danh, chức vụ và người đại diện phần vốn 
nhà nước tại doanh nghiệp; Nghị định số 69/2023/NĐ-CP ngày 14 tháng 9 năm 
2023 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 
159/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ;

Căn cứ Quy định số 255-QĐ/TU ngày 20 tháng 11 năm 2025 của Ban 
Thường vụ Tỉnh ủy quy định về việc kiểm điểm và đánh giá, xếp loại chất lượng 
đối với tập thể, cá nhân trong hệ thống chính trị;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 674/TTr-SNV ngày 
23 tháng 12 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Đánh giá, xếp loại tập thể doanh nghiệp Nhà nước, Quỹ đầu tư 
phát triển và tập thể lãnh đạo, quản lý doanh nghiệp Nhà nước, Quỹ đầu tư phát 
triển thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh năm 2025 (theo Phụ lục đính kèm).

Điều 2. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Nội vụ; Thủ 
trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các tập thể có tên tại Điều 1 căn cứ 
Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Ban Thường vụ Tỉnh ủy;
- Ban Thường vụ Đảng ủy UBND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;
- Như Điều 2;
- LĐVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, NC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Trọng Yên



PHỤ LỤC
Kết quả đánh giá, xếp loại doanh nghiệp, quỹ và tập thể lãnh đạo doanh nghiệp,

quỹ thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh năm 2025
(Kèm theo Quyết định số 2680/QĐ-UBND ngày 23 tháng 12 năm 2025 của UBND tỉnh Lâm Đồng)

STT Doanh nghiệp, quỹ
Xếp loại

Tập thể doanh nghiệp, quỹ Tập thể lãnh đạo doanh nghiệp, quỹ

1 Công ty TNHH MTV Xổ số kiến
thiết Lâm Đồng Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ

2 Công ty TNHH MTV Xổ số kiến
thiết Bình Thuận Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ

3 Công ty TNHH MTV Xổ số kiến
thiết Đắk Nông Hoàn thành tốt nhiệm vụ Hoàn thành tốt nhiệm vụ

4 Công ty TNHH MTV Khai Thác
CT Thủy lợi Bình Thuận Hoàn thành tốt nhiệm vụ Hoàn thành tốt nhiệm vụ

5 Công ty TNHH MTV Khai thác
CT thủy lợi Đắk Nông Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ

6 Công Ty TNHH MTV Lâm
Nghiệp Đơn Dương Hoàn thành tốt nhiệm vụ Hoàn thành tốt nhiệm vụ

7 Công Ty TNHH MTV Lâm
Nghiệp Tam Hiệp Hoàn thành tốt nhiệm vụ Hoàn thành tốt nhiệm vụ

8 Công Ty TNHH MTV Lâm
Nghiệp Bảo Thuận Hoàn thành tốt nhiệm vụ Hoàn thành tốt nhiệm vụ

9 Công Ty TNHH MTV Lâm
Nghiệp Di Linh Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ

10 Công Ty TNHH MTV Lâm
Nghiệp Bảo Lâm Hoàn thành tốt nhiệm vụ Hoàn thành tốt nhiệm vụ

11 Công Ty TNHH MTV Lâm
Nghiệp Lộc Bắc Hoàn thành tốt nhiệm vụ Hoàn thành tốt nhiệm vụ

12 Công Ty TNHH MTV Lâm
Nghiệp Đạ Tẻh Hoàn thành tốt nhiệm vụ Hoàn thành tốt nhiệm vụ

13 Công Ty TNHH MTV Lâm
Nghiệp Đạ Huoai Hoàn thành tốt nhiệm vụ Hoàn thành tốt nhiệm vụ

14 Công ty TNHH MTV lâm nghiệp
Bình Thuận Hoàn thành tốt nhiệm vụ Hoàn thành tốt nhiệm vụ

15 Công ty TNHH MTV lâm nghiệp
Sông Dinh Hoàn thành tốt nhiệm vụ Hoàn thành tốt nhiệm vụ

16 Công ty TNHH MTV Lâm nghiệp
Nam Tây Nguyên Hoàn thành tốt nhiệm vụ Hoàn thành tốt nhiệm vụ

17 Công ty TNHH MTV Lâm nghiệp
Đắk Wil Hoàn thành tốt nhiệm vụ Hoàn thành tốt nhiệm vụ

18 Công ty TNHH MTV Đầu tư phát
triển Đại Thành Hoàn thành tốt nhiệm vụ Hoàn thành tốt nhiệm vụ

19 Công ty TNHH MTV Lâm nghiệp
Quảng Sơn Hoàn thành tốt nhiệm vụ Hoàn thành tốt nhiệm vụ

20 Công ty TNHH MTV Đắk N'Tao Hoàn thành tốt nhiệm vụ Hoàn thành tốt nhiệm vụ

21 Công ty TNHH MTV Lâm nghiệp
Đức Hòa Hoàn thành tốt nhiệm vụ Hoàn thành tốt nhiệm vụ

22 Công ty TNHH MTV Nam Nung Hoàn thành tốt nhiệm vụ Hoàn thành tốt nhiệm vụ

23 Công ty TNHH MTV cà phê Đức
Lập Hoàn thành tốt nhiệm vụ Hoàn thành tốt nhiệm vụ

24 Quỹ đầu tư phát triển Lâm Đồng
(trước sắp xếp) Hoàn thành tốt nhiệm vụ Hoàn thành tốt nhiệm vụ

25 Quỹ đầu tư phát triển Đắk Nông
(trước sắp xếp) Hoàn thành tốt nhiệm vụ Hoàn thành tốt nhiệm vụ


		2025-12-24T08:34:22+0700
	Phạm Ngọc Tuyển


		2025-12-24T13:55:03+0700


		2025-12-24T18:25:49+0700


		2025-12-24T18:32:13+0700


		2025-12-24T18:32:13+0700




